

«شرق» وضعیت کلینیک‌های زیبایی و نقش پررنگ واسطه‌ها در قطب گردشگری سلامت را بررسی می‌کند

شهری برای عمل‌های زیبایی

مهسا کسنوی: همه ما با شنیدن اسم «مشهد» به یاد زیارت امام هشتم می‌افتیم. اما این شهر توریستی مثل تمام شهرهای زیارتی در سراسر جهان، قابلیت‌های گردشگری دیگری هم دارد. کشورهای همسایه و عرب‌زبان، مشهد را به‌عنوان اولین مقصد خود برای کارهای درمانی و علی‌الخصوص عمل‌های زیبایی انتخاب می‌کنند…

صفحه ۶

روزنامه شرق

شنبه ۲۹ مرداد ۱۴۰۱ • ۲۲ محرم ۱۴۴۴ • ۲۰ آگوست ۲۰۲۲ • سال نوزدهم • شماره ۴۳۵۳ • ۱۲ صفحه • ۱۰۰۰۰ تومان

در «شرق» امروز می‌خوانید: گزارش «شرق» در پی افزایش تصاویر زورگیری در سطح شهر، ایران ششمین کشور جهان از نظر تورم قیمت مواد غذایی **و یادداشت‌هایی از** محمدهادی جعفرپور، زهرا نژادبهرام، سیدجمال هادیان‌طباطبایی‌زواره

اخبار خرید گاز مازاد روسیه توسط ایران بحث‌های راهبردی زیادی را دامن زده است

چالش گاز روسی!

ما با کشوری قرار دادی نداریم که بخواهیم گاز روسیه را سوآپ کنیم

گزارش تیتربک را در صفحه ۴ بخوانید



پشت پرده تعلیق فوتبال ایران؛ پای یک ایرانی در میان است؟

گزارش تیتربک را در صفحه ۴ بخوانید

یادداشت‌روزنامه‌نگاران

درباره ماجرای حامدرضا معاونیان و علی کریمی

حرف‌هایی از جنس زوال



افشین امیرشاهی

ماجرای حامدرضا معاونیان و علی کریمی داستانی عجیب است. حرف علی کریمی چیزی نبود که کسی را عصبانی کند یا نهدای را وادار کند بیلپوردهایش را پایین بکشد. سخنی بود که در افواه مردم هم بارها و به شکل‌های گوناگون مطرح شده است.

علی کریمی گاهی مسائلی را بیان می‌کند که حرف بسیاری از مردم کوچه و بازار است؛ اما علی کریمی به‌عنوان یک چهره محبوب، به دلیل مواضعش نسبت به مسائل جامعه، مرجعیت اجتماعی هم پیدا کرده و در نتیجه وقتی همان حرف‌های مردم را می‌گوید، بازتاب بیشتری هم پیدا می‌کند. حرف کریمی انکار نذری نبود. نذرکنر فقط غذادادن نیست، در سنت دینی موضوع نذر متنوع است. کریمی گفته به جای اینکه پول را برای غذا بدهید، جای دیگری هزینه کنید و گریه از مشکلات سخت و دشوار باز کنید. این حرف چرا باید موجب عصبانیت شود؟ مردم کوچه و بازار گفته‌ها و نگفته‌های بسیار زیادی دارند. موضوع فساد، دروغ، اختلاس، ناکارآمدی، فقر، بی‌کاری، بی‌آبی، بی‌اخلاقی و ده‌ها موضوع دیگر حرف مردم است. کسانی می‌توانند حرف مردم را بزنند که از جنس مردم باشند.اما چرا یک معمم تریبون‌دار به جای بیان نظر کارشناسی خودش و نقد سخنان علی کریمی، سراغ واژه‌هایی دور از شأن می‌رود؟ آن هم بی‌محبا و مقابل دیدگان مردم و جلوی دوربینی که صدای او را همه جا می‌پراکند؟ در ماجرای معاونیان و علی کریمی، حرف یک طرف ماجرا در دستگاه‌های رسمی خریدار پیدا کرد و نتیجه اینکه بیلپوردهای یک ورزشسکار خاطره‌ساز را پایین کشیدند؛ اما همان حرف‌ها در میان مردم به فاصله بیشتر منجر شد.

ادامه در صفحه ۴

لواسان - ۶۰۰ متر باغچه

۵۰۰ متر جواز ۱۵۰ متر بنا

آب، برق، گاز، تلفن

داخل محدوده، روی بلندی

تلفن: ۰۹۰۲۱۲۱۴۱۳۱

بدون واسطه

زیر قیمت

به علت مسافرت

جناب آقای مهدی معتمدیان

درگذشت پدر گرامیتان را ممیمانه تسلیت

عرض می‌کنیم. از خداوند سبحان برای آن مرحوم

علو درجات و برای شما و سایر بازماندگان صبر آرزو مندیم.

روزنامه شرق

آخرین تغییرات در اصلاح قانون انتخابات

خروج هیئت‌های نظارت از انحصار مجلس

گزارش تیتربک را در صفحه ۲

پایان بازی‌های کشورهای اسلامی با سومی ایران

گزارش تیتربک را در صفحه ۹

«شرق» مواضع اخیر وزارت ارشاد

در برخورد با هنرمندان را بررسی می‌کند

این کادر کوچک می‌شود؟

«اسامی هنرمندانی که احتمالاً دچار ممنوع‌الکاری می‌شوند، اعلام خواهد شد و وضعیت سینماگرانی که در ماجرای بیانیه مربوط به خوزستان و حاشیه‌های جشنواره کن دچار مشکل شدند، مشخص می‌شود.» این بخشی از صحبت‌های اخیر محمد خزاعی، رئیس سازمان سینمایی، درباره موضوعی است که چند ماهی است بسیاری از سینماگران را نگران کرده. کلید این ماجرا از جشنواره فیلم کن زده شد. زمانی که اعلام شد فیلم‌های ایرانی برای حضور در جشنواره‌های خارجی نیاز به پروانه نمایشی مجزا دارند و فیلم‌هایی که از این قانون تبعیت نکنند، با مشکلاتی روبه‌رو خواهند شد و علاوه‌برآن کنش هنرمندان حاضر در جشنواره‌های خارجی نیز رصد می‌شود. محمد خزاعی مدتی قبل در پاسخ به سؤال ایسنا درباره وضعیت برخی فیلم‌های توقیفی و فعالیت سینماگرانی که گفته می‌شود ممنوع‌الکار شده‌اند…

این گزارش را در صفحه ۱۱ بخوانید

عکس: امیرجدیدی

شرق: درباره کودتای ۲۸ مرداد ۲۲ بسیار نوشته‌اند و در این میان، کتاب «کودتا» نوشته پرواند آبراهامیان به دلیل ارجاعات بسیار به مدارک و مستندات تاریخی کودتا از اهمیت بسزایی برخوردار است. ناصر زرافشان، مترجم این «کودتا» اشاره می‌کند که این کتاب از جهت مستندات متکی بر اسناد و مدارک تازه‌ای است که در زمان بررسی‌های قبلی درباره این کودتا هنوز این اسناد علنی نشده بودند. وزارت خارجه ایالات متحده بیش از سه دهه از افشای اسناد مربوط به کودتای مرداد طفره رفت تا اینکه سرانجام در سال ۱۹۸۹ برخی از این اسناد را با عنوان «روابط خارجی ایالات متحده» منتشر کرد.

ناصر زرافشان معتقد است سازش مصدق با انگلیس در مورد مسئله نفت ناممکن بود؛ چراکه «برای ایران ملی‌شدن به معنای کنترل دولت بر این صنعت بود. برای شرکت‌های نفتی هم ملی‌شدن مورد نظر ایرانی‌ها به معنای از دست رفتن کنترل غرب بر این صنعت بود.»

با ناصر زرافشان درباره کودتای ۲۸ مرداد گفت‌وگویی کرده‌ایم که می‌خوانید.

این گفت‌وگو را در صفحه ۱۰ بخوانید

یادداشت

متجاوز با متجاوز فرقی ندارد



مهرداد احمدی شیخانی

از ابتدای حمله روسیه به اوکراین، در یادداشت‌های مختلفی نوشتم که به گمان من این آغاز نظمی جدید و بازگشت به جهان دوقطبی است که البته نه مثل جهان دوقطبی ایدئولوژیک پیشین، که نظمی با مبنایی اقتصادی و تلاش برای کنترل بازارهاست و ما ناچاریم که با فهم حفره‌های ایجادشده از دوقطبی آینده، چگونگی تأمین منافع ملی کشورمان را حاصل کنیم. از طرفی با توجه به تجربه ۳۰ سال گذشته و پس از فروپاشی بلوک شرق، می‌توان به صراحت گفت که کنترل بازارها، بی قدرت نظامی امکان‌پذیر نیست. البته ممکن است چنین آرزو داشته باشیم که، نه قدرت نظامی که قدرت اقتصادی ضامن امنیت کشورها باشد و چنین بگوییم که «آنچه امنیت بگ کشور را فراهم می‌کند قدرت اقتصادی آن است»، ولی آیا واقعا چنین است؟ بگذارید چند مورد را که قطعاً همه می‌دانیم ولی به هر دلیل نادیده می‌گیریم مرور کنیم. از مورد لیبی شروع می‌کنم. لیبی صاحب قوی‌ترین اقتصاد آفریقا و شهروندان آن، مرفه‌ترین شهروندان آن قاره بودند. اگر بر این عقیده باشیم که قدرت اقتصادی برای یک کشور امنیت می‌آورد، قطعاً نباید لیبی دچار وضعیت کنونی باشد که جز نامی بر نقشه جغرافیا نیست و در واقعیت، سرزمینی تکه‌تکه شده با دو پایتخت، دو مجلس، دو دولت و چندین ارتش است و آن‌طور که معلوم است تا مدتی نامعلوم، به کشوری یکپارچه تبدیل نخواهد شد و این همه وقتی رخ داد که لیبی پذیرفت موشک‌هایش را جمع کند و فاقد قدرت نظامی شود. با بسیاری از قدرت اقتصادی ژاپن و کره می‌گویند که برایشان امنیت آورده، ولی آیا واقعا امنیت ژاپن و کره به‌واسطه قدرت اقتصادی آنهاست؟ آیا با سابقه استعماری ژاپن در شرق آسیا و جنایاتی که مثلا در همین شبه‌جزیره کره مرتکب شد، اگر ارتش آمریکا در پایگاه اوکیناوا مستقر نبود، کره شمالی ذره‌ای در بمباران ژاپن تردید می‌کرد؟ همان احتمالی که باعث شده ژاپن بیشتر از هر کشوری از زرادخانه اتمی کره شمالی واهمه داشته باشد. و آیا بدون حضور نظامی آمریکا در کره جنوبی، کره شمالی در حمله به سئول تردید می‌کرد؟ آیا این قدرت اقتصادی ژاپن و کره جنوبی است که ضامن امنیت آنهاست یا حضور نظامی آمریکا در این دو کشور؟ چرا راه دور برویم؛ همین ماجرای حمله روسیه به اوکراین، چه کسی شک دارد که این قدرت نظامی روسیه است که غرب را در برخورد با آن دست به عصا کرده و نه قدرت اقتصادی روسیه؟

ادامه در صفحه ۵

شهر امید

روایت بیست‌وپنجمین نماز جمعه شهر امید



سیدشهاب‌الدین طباطبایی

حجت‌الاسلام منصف امام جمعه شهر امید در ابتدای خطبه‌های دوم نماز، با اشاره به سالگرد کودتای ۲۸ مرداد گفت: در کنار یادآوری خیانت و خیانت آمریکایی‌ها در قبال ایران و ضربه‌ای که در مقاطع مختلف به نهال نوپای دموکراسی و پیشرفت کشور زدند، لازم است همین مراقبت و یادآوری درباره شعبان بی‌مخ‌های داخلی که هرچندگاه اتفاقا از موضع نگران و همراه با کودتازگان خارجی دست به اقدام می‌زنند، رعایت شود. این روزها با نهایی‌شدن توافقات و بازگشت آمریکا به تعهدات برجام، لازم است ضمن هوشیاری در عرصه بین‌المللی، به داخل نیز به تدروهایی که کسب‌وکارشان در هیاهو و هرج‌ومرج و اتهام‌زنی‌های بی‌پایه و اساس است، هشدار جدی داده شود. امنیت و توسعه کشور نباید بازیچه و ابزار آدم‌هایی قرار گیرد که همواره در کار محکوم‌کردن هر آن که غیر آنان می‌اندیشد و می‌گوید، هستند. لازم است حاشیه امن کسانی که باب گفت‌وگو را به بهانه‌های مختلف به تعطیلی می‌کشاند، تعطیل شود. امام جمعه شهر امید افزود: در شرایط موجود لازم است همه در کنار هم برای پیشرفت کشور تلاش کنیم، مچ‌گیری، مچ‌خوانی و اتهام‌زنی اگر قرار بود گره‌ای از مشکلات انباشته‌شده کشور باز کند، حتماً امروز وضعیت بهتر از این بود. برای مردم بهبود شرایط اقتصادی در کنار حفظ حریم خصوصی و آزادی‌های قانونی و تأمین امنیت مهم است. آنچه در طول تاریخ به دنبال آن بوده‌ایم، این است که زندگی برای هرکس آزادانه و برای همه عادلانه باشد و به هر طریق ممکن از هر سیاسی که می‌خواهد همه چیز را با زور حل کند، اجتناب کنیم. برای چندمین بار از این تریبون اعلام می‌کنم، اجرای عدالت بدون به رسمیت شناختن همه حقوق مردم، تأکید می‌کنم همه حقوق‌شان، شدنی نیست و این حقوق به رسمیت شناخته نمی‌شود مگر آنکه وسیله بیان آزادانه آنها وجود داشته باشد و این بیان آزاد جز با انجام گفت‌ووهایی بدون لگنت درباره موضوعات اساسی در سطوح مختلف با حضور نمایندگان از همه گرایش‌ها و سلیقه‌ها به‌ویژه نسل جوان کشور ممکن نیست.حجت‌الاسلام منصف در ادامه خطبه‌های دوم نماز گفت: به آقای رئیس‌جمهور عرض می‌کنم احیای برجام لازم است، اما برای خارج‌شدن کشور از وضعیت جاری، کافی نیست. از فردای برداشته‌شدن تحریم‌ها، کارآمدی، اصلاحات اساسی و مبارزه با فساد و رانت، بیش از پیش ضروری است. آرامش مردم بیش از هر چیز، نتیجه تصمیمات عقلانی و کارآمدی سیستم است.

ادامه در صفحه ۵